АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2020 № 901

г. Качканар

Обутверждении перечня муниципальных услуг, предоставлениекоторых
организуется по принципу «Одного окна» в государственном бюджетном
учрежденииСвердловской области «Многофункциональный центр предо-

ставления государственных и муниципальных услуг» на территории
Качканарского городского округа

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с дей-

ствующим законодательством об организации предоставления государственных
и муниципальныхуслуг‚АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердитьпереченьмуниципальныхуслуг‚ предоставление которых ор-

ганизуется по принципу «Одного окна» в государственном бюджетном учре—

ждении Свердловской области «Многофункциональныйцентр предоставления
государственных и муниципальных услуг» на территории Качканарского го-

родского округа (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Качканар-

ского городского округа от 09.06.2018 № 553 «Об учреждении перечня муници—

пальных услуг‚ предоставление которых организуется по принципу «Одного

окна» в государственном бюджетном учреждении Свердловской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-

пальных услуг» на территорииКачканарского городского округа».

А.А. Ярославцев
„шрифт. ооо‹„Слфрг.Кищ (›Тая. „оо-11-ви91 шщшюошыцшпы 17314712“…”М.Э.:

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 22.10.2020 №  901
«Об утверждении перечня муници-
пальных услуг, предоставление кото-
рых организуется по принципу «Од-
ного окна» в государственном бюд-
жетном учреждении Свердловской
области «Многофункциональный
центр предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг» на тер-
ритории Качканарского городского
округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу

«Одного окна» в государственном бюджетном учреждении Свердловской
области «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» на территории Качканарского городского округа

N п/п Наименование муниципальной услуги

1 Зачисление в общеобразовательное учреждение Качканарского го-
родского округа

2 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образова-
тельные учреждения, реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (детские сады) в Качканарском го-
родском округе

3 Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и заго-
родных лагерях Качканарского городского округа

4 Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам,
достигшим возраста 16 лет

5 Предоставление информации об очередности предоставления жилых по-
мещений на условиях социального найма на территории Качканарского

городского округа

6 Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных
условий на территории Качканарского городского округа

7 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в ка-
честве нуждающихся в жилых помещениях

8 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда
по договору социального найма

9 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда
по договору найма в специализированном жилищном фонде

10 Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда

11 Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-
лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственни-

ка жилого помещения, справок и иных документов)

12 Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях,
строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план

организации и проведения ярмарок

13 Выдача разрешения на право организации розничных рынков

14 Переоформление разрешения на право организации розничных рынков

15 Продление срока действия разрешения на право организации розничных
рынков

16 Представление информации о порядке предоставления жилищно-комму-
нальных услуг населению

17 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным доро-
гам местного значения Качканарского городского округа Свердловской
области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжело-

весных и (или) крупногабаритных грузов

18 Выдача разрешений на снос (перенос) зеленых насаждений на террито-
рии Качканарского городского округа

19 Признание молодых семей участниками подпрограммы «Предоставле-
ние региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищ-

ных условий»

20 Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение
жильем молодых семей» федеральной программы «Жилище» на 2015 -

2020 годы на территории Качканарского городского округа

21 Предоставление социальных выплат молодым семьям на улучшение жи-
лищных условий

22 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилья на территории Качканарского городского округа

23 Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории
Качканарского городского округа

24 Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе либо
отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помеще-

ния в жилое помещение

25 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки помещений в многоквартирных домах

26 Предоставление сведений из информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности Качканарского городского округа

27 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территорий

28 Выдача разрешений на строительство объектов капитального строитель-

ства

29 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального
строительства

30 Выдача градостроительных планов земельных участков

31 Присвоение адреса объекту недвижимости

32 Выдача разрешения (отказ в выдаче) на использование земель или зе-
мельного участка, находящегося в государственной или муниципальной

собственности и расположенного на территории Качканарского го-
родского округа, без предоставления и установления сервитута

33 Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на
оплату жилых помещений и коммунальных услуг

34 Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории му-

ниципального образования

35 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владе-
ние землей

36 Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выпи-
сок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и

свобод граждан

37 Предоставление муниципального имущества Качканарского городского
округа в аренду без проведения торгов

38 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, на-
ходящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сда-

чи в аренду

39 Предоставление земельных участков, на которых располагаются здания,
сооружения, в собственность гражданам и юридическим лицам

40 Предоставление земельных участков, на которых расположены здания,
сооружения, в безвозмездное пользование гражданам и юридическим

лицам

41 Предоставление земельных участков, на которых располагаются здания,
сооружения, в аренду гражданам и юридическим лицам

42 Предоставление земельных участков в собственность гражданам для ин-
дивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяй-
ства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуще-

ствления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

43 Предоставление земельных участков в аренду гражданам для индивиду-
ального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяй-
ства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

44 Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользо-

вание юридическим лицам

45 Предоставление земельных участков под строительство по результатам
торгов

46 Предварительное согласование предоставления земельных участков

47 Заключение договора на размещение нестационарных торговых объек-
тов

48 Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земель-
ных участков для индивидуального жилищного строительства

49 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уве-
домлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или са-
дового дома на земельном участке

50 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенного или
реконструированного объекта индивидуального жилищного строитель-

ства или садового дома требованиям законодательства о градостроитель-
ной деятельности

51 Выдача уведомления об изменении параметров планируемого строи-
тельства или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома

52 Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым аген-
там по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах

и сборах

53 Предоставление в собственность за плату освободившегося жилого по-
мещения в коммунальной квартире

54 Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полеты беспи-
лотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воз-

душных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема
привязных аэростатов над территорией Качканарского городского окру-
га, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Качканар-
ского городского округа, сведения о которых не опубликованы в доку-

ментах аэронавигационной информации

55 Принятие граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предостав-
ление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуаль-

ного жилищного строительства

56 Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления
в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуа-

ции)

57 Предоставление заключения о соответствии проектной документации
Плану наземных и подземных коммуникаций и сооружений